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Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Итого

Теоретическое обучение 18 5/6 22 5/6 4 5/6 46 3/6

э Экзаменационные сессии 5 5/6 5 5/6 114/6

У Учебная практика 6 2 8

п Производственная практика 10 10

Пд Преддипломная практика 10 10

д Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 4 4

г Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена 2 2

к Каникулы 9 9 2 20

* Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья) 2 2/6 
(14 дн)

2 2/6 
(14 дн)

1/6 
(1 ДН)

4 5/6 
(29 дн)

Продолжительность обучения более 39 нед. более 39 нед. менее 12 нед.

Итого 52 52 13 117



План Учебный план магистратуры '38.04.01-30_Экономика_ЭиФБ.р1х', код направления 38.04.01, программа магистратуры: ЭК_м_ЭиФБ, год начала подготовки 2023
Курс 1 Курс 2 Курс 3

Летняя сессия Летняя сессия Летняя сессия
Считать в 

плане Индекс Наименование Экза Зачет Зачет с 
оц. КР Контр. Экспер

тное Факт По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль
Интер
часы

Пр.
подгот Лек Лаб Пр СР Конт

роль
Формы
контр. Лек Лаб Пр СР Кот-

роль
Формы
контр. Лек Лаб Пр СР Кот-

роль
Формы
контр.

Блок 1.Дисциплины (модули) 69 69 2484 344 1999 141 116 1687 64 98 896 58 60 122 1103 83
Обязательная часть 31 31 1116 164 893 59 56 401 38 66 511 33 16 44 382 26

+ Б1.0.01 Управление проектами 1 1 3 3 108 20 84 4 £ 2S 6 14 84 4 ок
+ Б1.0.02 Лидерство и управление командой 1 1 2 2 72 14 54 4 4 6 8 54 4 зк
+ Б1.0.03 Кросс-культурный менеджмент 1 1 2 2 72 14 54 4 4 6 8 54 4 зк
+ Б1.0.04 Системный анализ 1 1 3 3 108 20 84 4 £ 6 14 84 4 зк
+ Б1.0.05 Методы научных исследований 1 1 3 3 108 12 92 4 4 4 8 92 4 ок
+ Б 1.0.06 Профессиональный иностранный язык 2 2 2 2 72 8 60 4 4 8 60 4 зк
+ Б 1.0.07 Эконометрика (продвинутый уровень) 2 2 4 4 144 20 115 9 £ 5£ 6 14 115 9 эк
+ Б1.0.08 Стратегический анализ 1 1 3 3 108 12 87 9 4 6 6 87 9 эк

+ Б1.0.09 Система обеспечения экономической и 
финансовой безопасности организации 2 2 3 3 108 12 87 9 £ 22 4 8 87 9 эк

+ Б1.0.Ю Правовые основы экономической и финансовой 
безопасности 1 1 2 2 72 12 56 4 £ £2 4 8 56 4 зк

+ Б1.0.11 Диагностика и мониторинг экономической 
безопасности 2 2 4 4 144 20 120 4 £ 140 6 14 120 4 зк

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 38 38 1368 180 1106 82 60 1286 26 32 385 25 44 78 721 57

+ Б1.В.01 Национальная и региональная экономическая 
безопасность 2 1 2 1 б б 216 20 183 13 £ Ш 4 6 94 4 зк 4 6 89 9 эр

+ Б1.В.02 Экономическая безопасность организации 2 2 2 4 4 144 20 115 9 £ 125 6 14 115 9 эрк
+ Б1.В.03 Финансовая безопасность организации 2 2 4 4 144 20 115 9 £ 115 6 14 115 9 эк
+ Б1.В.04 Финансовые расследования 2 2 2 2 72 12 56 4 4 £2 6 6 56 4 зк

+ Б1.В.05 Судебная практика экономических 
преступлений 2 2 2 2 72 12 56 4 4 м 6 6 56 4 зк

+ Б1.В.06 Социально-экономическое прогнозирование 2 2 2 72 12 56 4 4 £2 4 8 56 4 зк

+ Б1.В.07 Противодействие коррупции и экономическим 
правонарушениям 1 1 3 3 108 12 92 4 4 104 4 8 92 4 зк

+ Б1.В.08 Судебно-бухгалтерская экспертиза 2 2 4 4 144 18 117 9 £ 125 6 12 117 9 эк
+ Б1.В.09 Эконометрическое прогнозирование 2 2 4 4 144 18 117 9 £ 135 6 12 117 9 эк
+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 1 1 3 3 108 12 87 9 4 22 6 6 87 9 эк
+ Б1.В.ДВ.01.01 Оценка и управление рисками 1 1 3 3 108 12 87 9 4 22 6 6 87 9 эк
- Б1.В.ДВ.01.02 Оценка бизнеса в условиях риска 1 1 3 3 108 12 87 9 4 22 6 6 87 9 эк
+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 1 1 2 2 72 12 56 4 4 £fi 6 6 56 4 зк
+ Б1.В.ДВ.02.01 Технологическая безопасность 1 1 2 2 72 12 56 4 4 6 6 56 4 зк

- Б1.В.ДВ.02.02 Цифровые технологии и информационная 
безопасность 1 1 2 2 72 12 56 4 4 £2 6 6 56 4 зк

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 1 1 2 2 72 12 56 4 & £5 б 6 56 4 зк

+ Б1.В.ДВ.03.01 Информационно-аналитическое обеспечение 
финансовых рисков 1 1 2 2 72 12 56 4 4 £8 6 6 56 4 зк

- Б1.В.ДВ.03.02 Оценка рисков в проектном менеджменте 1 1 2 2 72 12 56 4 4 £2 6 6 56 4 зк
Блок 2.Практика 42 42 1512 8 1496 8 560 4 856 4 4 640 4
Обязательная часть 42 42 1512 8 14% 8 560 4 856 4 4 640 4

+ Б2.0.01(У) Ознакомительная практика 12 12 12 432 4 420 8 160 2 318 4 3 2 102 4 3

+ Б2.0.02(П) Практика по профилю профессиональной 
деятельности 1 15 15 540 2 538 200 2 538 о

+ Б2.0.03(Пд) Преддипломная практика 2 15 15 540 2 538 200 2 538 о
Блок З .Г осударствен *ая итоговая аттестация 9 9 324 32 256 36 2 256 36

+ Б3.01(О Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 3 3 3 108 2 70 36 2 70 36 э

+ Б3.02(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы б б 216 30 186 186

ФТД.Факультативные дисциплины 4 4 144 26 110 8 8 136 6 8 54 4 4 8 56 4 Ш
+ ФТД.01 Кадровая безопасность 2 2 2 2 72 12 56 4 4 £2 4 8 56 4 зк
+ ФТД.02 Демографическая безопасность 1 1 2 2 72 14 54 4 4 £2 6 8 54 4 зк
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- Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов Курс 1 Курс 2 КурсЗ

Летняя сессия Летняя сессия Летняя сессия

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачете
оц. КР Контр. Экспер

тное Фаю- По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль
Интер
часы

Пр.
подгот Лек Лаб Пр СР Кож-

роль
Формы
контр. Лек Лаб Пр СР Кот-

роль
Формы
контр. Лек Лаб Пр СР Конт

роль
Формы
контр.

Блок 1 .Дисциплины (модули) 69 69 2484 344 1999 141 116 1687 64 98 8% 58 60 122 1103 83
Обязательная часть 31 31 1116 164 893 59 56 401 38 66 511 33 16 44 382 26

+ Б1.0.01 Управление проектами 1 1 3 3 108 20 84 4 6 22 6 14 84 4 ок
+ Б1.0.02 Лидерство и управление командой 1 1 2 2 72 14 54 4 4 6 8 54 4 зк
+ Б1.0.03 Кросс-культурный менеджмент 1 1 2 2 72 14 54 4 4 6 8 54 4 зк
+ Б1.0.04 Системный анализ 1 1 3 3 108 20 84 4 6 6 14 84 4 зк
+ Б1.0.05 Методы научных исследований 1 1 3 3 108 12 92 4 4 4 8 92 4 ок
+ Б1.0.06 Профессиональный иностранный язык 2 2 2 2 72 8 60 4 4 8 60 4 зк
+ Б 1.0.07 Эконометрика (продвинутый уровень) 2 2 4 4 144 20 115 9 6 56 6 14 115 9 эк
+ Б1.0.08 Стратегический анализ 1 1 3 3 108 12 87 9 4 6 6 87 9 эк

+ Б1.0.09 Система обеспечения экономической и 
финансовой безопасности организации 2 2 3 3 108 12 87 9 6 22 4 8 87 9 эк

+ Б1.0.Ю Правовые основы экономической и финансовой 
безопасности 1 1 2 2 72 12 56 4 б 62 4 8 56 4 зк

+ Б1.0.11 Диагностика и мониторинг экономической 
безопасности 2 2 4 4 144 20 120 4 6 140 6 14 120 4 зк

Часть, формируемая участниками образовательных отнош ений 38 38 1368 180 1106 82 60 1286 26 32 385 25 44 78 721 57

+ Б1.В.01 Национальная и региональная экономическая 
безопасность 2 1 2 1 6 6 216 20 183 13 2 ш 4 6 94 4 зк 4 6 89 9 эр

+ Б1.В.02 Экономическая безопасность организации 2 2 2 4 4 144 20 115 9 6 125 6 14 115 9 эрк
+ Б1.В.03 Финансовая безопасность организации 2 2 4 4 144 20 115 9 6 125 6 14 115 9 эк
+ Б1.В.04 Финансовые расследования 2 2 2 2 72 12 56 4 4 62 6 6 56 4 зк

+ Б1.В.05 Судебная практика экономических 
преступлений 2 2 2 2 72 12 56 4 4 62 6 6 56 4 зк

+ Б1.В.06 Социально-экономическое прогнозирование 2 2 2 2 72 12 56 4 4 62 4 8 56 4 зк

+ Б1.В.07 Противодействие коррупции и экономическим 
правонарушениям 1 1 3 3 108 12 92 4 4 104 4 8 92 4 зк

+ Б1.В.08 Судебно-бухгалтерская экспертиза 2 2 4 4 144 18 117 9 6 125 6 12 117 9 эк
+ Б1.В.09 Эконометрическое прогнозирование 2 2 4 4 144 18 117 9 6 125 6 12 117 9 эк
+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 1 1 3 108 12 87 9 4 22 б б 87 9 эк

+ Б1.В.ДВ.01.01 Оценка и управление рисками 1 1 3 3 108 12 87 9 4 22 6 6 87 9 эк

- Б1.В.ДВ.01.02 Оценка бизнеса в условиях риска 1 1 3 3 108 12 87 9 4 22 6 6 87 9 эк
+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 1 1 2 2 72 12 56 4 4 68 б б 56 4 зк

+ Б1.В.ДВ.02.01 Технологическая безопасность 1 1 2 2 72 12 56 4 4 62 6 6 56 4 зк

- Б1.В.ДВ.02.02 Цифровые технологии и информационная 
безопасность 1 1 2 2 72 12 56 4 4 62 6 6 56 4 зк

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 1 1 2 2 72 12 56 4 4 62 6 б 56 4 зк

+ Б1.В.ДВ.03.01 Информационно-аналитическое обеспечение 
финансовых рисков 1 1 2 2 72 12 56 4 4 62 6 6 56 4 зк

- Б1.В.ДВ.03.02 Оценка рисков в проектном менеджменте 1 1 2 2 72 12 56 4 4 62 6 6 56 4 зк
Блок 2.Практика 42 42 1512 8 1496 8 560 4 856 4 4 640 4
Обязательная часть 42 42 1512 8 1496 8 560 4 856 4 4 640 4

+ Б2.0.01(У) Ознакомительная практика 12 12 12 432 4 420 8 160 2 318 4 3 2 102 4 3

+ Б2.0.02(П) Практика по профилю профессиональной 
деятельности 1 15 15 540 2 538 200 2 538 о

+ Б2.0.03(Пд) Преддипломная практика 2 15 15 540 2 538 200 2 538 О

Блок 3 .Государственная итоговая аттестация 9 9 324 32 256 36 2 256 36

+ Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 3 3 3 108 2 70 36 2 70 36 э

+ Б3.02(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы б б 216 30 186 186

ФТД.Факультативные дисциплины 4 4 144 26 110 8 8 136 6 8 54 4 4 8 56 4
+ ФТД.01 Кадровая безопасность 2 2 2 2 72 12 56 4 4 62 4 8 56 4 зк
+ ФТД.02 Демографическая безопасность 1 1 2 2 72 14 54 4 4 62 6 8 54 4 зк
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РАСП РЕД ЕЛ ЕН И Е  КОМПЕТЕНЦИЙ Учебный план магистратуры '38.04.01-30_Экономика_ЭиФБ.р1х', код направления 38.04.01, программа магистратуры: ЭК_м_ЭиФБ, год начала пс

Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)

УК-1.1; УК-1.2; УК-2.1; УК-2.2; УК-3.1; УК-3.2; УК-4.1; УК-4.2; УК-5.1; УК-5.2; УК-6.1; УК-6.2; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК- 
1.3; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; 
ПК-2.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

Б1.0 Обязательная часть
УК-1.1; УК-1.2; УК-2.1; УК-2.2; УК-3.1; УК-3.2; УК-4.1; УК-4.2; УК-5.1; УК-5.2; УК-6.1; УК-6.2; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК- 
1.3; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-3.1; 
ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

Б1.0.01 Управление проектами УК-1.2; УК-2.1; ОПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

Б1.0.02 Лидерство и управление командой УК-2.2; УК-3.1; УК-3.2; УК-6.1; УК-6.2

Б1.0.03 Кросс-культурный менеджмент УК-5.1; УК-5.2; ОПК-3.1

Б1.0.04 Системный анализ УК-1.1; ОПК-1.1; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3.2; ОПК-5.2

Б1.0.05 Методы научных исследований УК-1.2; УК-4.1; УК-4.2; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-5.1

Б1.0.06 Профессиональный иностранный язык УК-4.1; УК-4.2

Б1.0.07 Эконометрика (продвинутый уровень) ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-4.2; ПК-4.1; ПК-4.3

Б1.0.08 Стратегический анализ ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-5.2

Б1.0.09 Система обеспечения экономической и финансовой 
безопасности организации

ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

Б1.0.Ю Правовые основы экономической и финансовой 
безопасности

ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-4.3

Б1.0.11 Диагностика и мониторинг экономической 
безопасности

ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

Б1.В.01 Национальная и региональная экономическая 
безопасность

ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-2.1; ПК-2.2

Б1.В.02 Экономическая безопасность организации ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-4.1; ПК-4.2

Б1.В.03 Финансовая безопасность организации ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-4.1; ПК-4.2

Б1.В.04 Финансовые расследования ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

Б1.В.05 Судебная практика экономических преступлений ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

Б1.В.06 Социально-экономическое прогнозирование ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

Б1.В.07 Противодействие коррупции и экономическим 
правонарушениям

ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

Б1.В.08 Судебно-бухгалтерская экспертиза ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

Б1.В.09 Эконометрическое прогнозирование ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-4.2

Б1.В.ДВ.01.01 Оценка и управление рисками ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-4.2

Б1.В.ДВ.01.02 Оценка бизнеса в условиях риска ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-4.2

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 ПК-3.3; ПК-4.1; ПК-4.2

Б1.В.ДВ.02.01 Технологическая безопасность ПК-3.3; ПК-4.1; ПК-4.2

Б1.В.ДВ.02.02 Цифровые технологии и информационная 
безопасность

ПК-3.3; ПК-4.1; ПК-4.2

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.3
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.В.ДВ.03.01 Информационно-аналитическое обеспечение 
финансовых рисков

ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.3

Б1.В.ДВ.03.02 Оценка рисков в проектном менеджменте ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.3

Б2 Практика

УК-1.1; УК-1.2; УК-2.1; УК-2.2; УК-3.1; УК-3.2; УК-4.1; УК-4.2; УК-5.1; УК-5.2; УК-6.1; УК-6.2; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК- 
1.3; ОПК-2.1; 0ПК-2.2; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК^.1; 0ПК-4.2; ОПК-5.1; 0ПК-5.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; 
ПК-2.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

Б2.0 Обязательная часть
УК-1.1; УК-1.2; УК-2.1; УК-2.2; УК-3.1; УК-3.2; УК-4.1; УК-4.2; УК-5.1; УК-5.2; УК-6.1; УК-6.2; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК- 
1.3; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; 
ПК-2.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

Б2.0.01(У) Ознакомительная практика УК-4.1; УК-4.2; УК-6.1; УК-6.2; ОПК-1.1; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3

Б2.0.02(П) Практика по профилю профессиональной 
деятельности

УК-1.1; УК-2.1; УК-2.2; УК-3.1; УК-3.2; УК-4.1; УК-4.2; УК-5.1; УК-5.2; УК-6.1; УК-6.2; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-2.1; ОПК- 
2.2; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

Б2.0.03(Пд) Преддипломная практика
УК-1.1; УК-1.2; УК-2.1; УК-2.2; УК-3.1; УК-3.2; УК-4.1; УК-4.2; УК-5.1; УК-5.2; УК-6.1; УК-6.2; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК- 
1.3; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-4.1; ПК-4.2; 
ПК-4.3

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

БЗ Государственная итоговая аттестация

УК-1.1; УК-1.2; УК-2.1; УК-2.2; УК-3.1; УК-3.2; УК-4.1; УК-4.2; УК-5.1; УК-5.2; УК-6.1; УК-6.2; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК- 
1.3; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; 
ПК-2.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

Б3.02(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы

УК-1.1; УК-1.2; УК-2.1; УК-2.2; УК-3.1; УК-3.2; УК-4.1; УК-4.2; УК-5.1; УК-5.2; УК-6.1; УК-6.2; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК- 
1.3; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; 
ПК-2.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

ФТД Факультативные дисциплины ПК-3.1; ПК-3.3; ПК-4.1

ФТД.01 Кадровая безопасность ПК-3.1; ПК-3.3; ПК-4.1

ФТД.02 Демографическая безопасность ПК-3.1; ПК-3.3; ПК-4.1
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Итого
Курс 1 Курс 2 Курс 3

Баз.% Вар.% ДВ(от
Вар.)%

з.е.
Не менее Факт

Итого (с факультативами) 75 124 57 58 9

Итого по ОП (без факультативов) 73 120 55 56 9

Дисциплины (модули) 45% 55% 18.4% 51 69 31 38
Обязательная часть 31 18 13
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 38 13 25

Практика 100% 0% 0% 16 42 24 18
Обязательная часть 42 24 18
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений
Государственная итоговая аттестация 6 9 9

Факультативные дисциплины 2 4 2 2

Учебная нагрузка (акад.час/нед)
ОП, факультативы 45.2 48.2 50.3

в период гос. экзаменов 54

Контактная работа (акад.час/год) обязательная 185 176 194

Суммарная контактная работа (акад. час)

Блок Б1 344 162 182
Блок Б2 8 4 4
Блок БЗ 32 32
Блок ФТД 26 14 12
Итого по всем блокам 410 180 198 32

Обязательные формы промежуточной аттестации

ЭКЗАМЕН (Эк) 2 7 1
ЗАЧЕТ (За) 9 6
ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 3 1
КУРСОВАЯ РАБОТА (КР) 2
КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К) 12 11

Процент ... занятий от аудиторных (%)
лекционных 36.05%

в интерактивной форме 33.7%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 60.8%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 13.85%
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